
1 

DIRECTUM-25360-878548  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 22.02.2019 №  0295/15-02 
 

О Реестре муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом городского округа Чехов    
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                         
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа 
Чехов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
городского округа Чехов (прилагается). 

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского 
округа Чехов (прилагается). 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа Чехов от 09.08.2018 № 1714/15-02 «О Реестре 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа Чехов».  

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов.  

 



2 

DIRECTUM-25360-878548  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-878548  

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 22.02.2019 №  0295/15-02 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ 
ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   
 

1. Настоящее Положение о Реестре муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
городского округа Чехов (далее – Положение) устанавливает порядок 
формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок городского округа Чехов (далее - Реестр). 

2. В настоящем Положении под Реестром понимается учетный 
документ, содержащий информацию о муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
городского округа Чехов (далее - маршруты), маршрут регулярных перевозок 
в границах городского округа Чехов. 

3. Реестр включает в себя сведения, предусмотренные статьей 26 
Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

4. Ведение Реестра осуществляется Администрацией городского округа 
Чехов по прилагаемой форме в электронном виде (в программе Microsoft 
Excel), в программе «ВИС Обеспечение» и на бумажном носителе 
посредством включения в Реестр сведений о маршрутах, а также путем 
изменения (в том числе исключения) включенных в Реестр сведений. 

4.1. Номера маршрутов, на которых не предоставляются меры 
социальной поддержки, обозначаются литерой "К". 

Номерам маршрутов, осуществляющим регулярные перевозки 
пассажиров и багажа с применением тарифов, установленных органами 
государственной власти Московской области или органами местного 
самоуправления, и предоставлением всех льгот на проезд, утвержденных  
в установленном порядке, присваивается номер без литеры «К». 

5. Реестр утверждается постановлением Администрации городского 
округа Чехов. 

6. При внесении изменений в Реестр соответствующая информация 
размещается на официальном сайте Администрации городского округа Чехов 
в сети «Интернет». 



4 

DIRECTUM-25360-878548  

7. Тип населенных пунктов (город, деревня, поселок и др.) в 
наименованиях маршрутов не указывается. С целью унификации 
обозначения однотипных географических объектов, в наименованиях 
маршрутов и муниципальных образований, по территории которых они 
проходят, в Реестре применяются следующие сокращения: 
а/в - автовокзал; 
а/к - автоколонна; 
а/с - автостанция; 
а/п - аэропорт; 
Б. - Большой(-ая, -ое, -ие); 
В. - Верхний(-яя, -ее, -ие); 
б-ца - больница; 
в/ч - воинская часть; 
г.о. - городской округ; 
д. - дом; 
д/о - дом отдыха; 
ДК - дом культуры, дворец; культуры; 
з-д - завод; 
им. - имени; 
кв. - квартал; 
км - километр; 
Кр. - Красный(-ая, -ое, -ые); 
М. - Малый(-ая, -ое, -ые); 
м. - станция метро; 
м/р - микрорайон; 
м-н - магазин; 
пр. - проезд; 
просп. - проспект; 
сан. - санаторий; 
ст. - железнодорожная станция; 
с/т - садоводческое товарищество; 
с/х - совхоз; 
ул. - улица; 
ф-ка - фабрика; 
ш. – шоссе; 
м.р. - муниципальный район; 
Нов. - Новый(-ая, -ое, -ые); 
п-ка - поликлиника; 
п. - поселок; 
пл. - площадь; 
платф. – платформа 
 
 



5 

DIRECTUM-25360-878548  

приложение  
к Положению о Реестре муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 
городского округа Чехов 
 

от 22.02.2019 №  0295/15-02 
Форма Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городского округа Чехов 
 

*Максимальный срок эксплуатации – предельно допустимый возраст транспортного средства, эксплуатируемого на маршруте регулярных 

перевозок, в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

№
 п

/п
 

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
 

   
Н

ом
ер

 м
ар

ш
ру

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 (н

ач
ал

ьн
ы

й 
и 

ко
не

чн
ы

й 
ос

та
но

во
чн

ы
е 

 
пу

нк
ты

 и
ли

 н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

се
ле

ни
й,

 в
 гр

ан
иц

ах
 к

от
ор

ых
  

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 н
ач

ал
ьн

ы
й 

и(
ил

и)
 к

он
еч

ны
й 

ос
та

но
во

чн
ы

й 
пу

нк
ты

) 

Наименования 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок или 
наименования 
поселений, в 

границах которых 
расположены 

промежуточные 
остановочные 

пункты 

Наименования улиц, 
автомобильных 

дорог, по которым 
предполагается 

движение 
транспортных 
средств между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту 

регулярных 
перевозок П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ма

рш
ру

та
 (к

м)
 

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов
 

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(в
ид

ы
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 к
ла

сс
ы

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 э
ко

ло
ги

че
ск

ие
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 
ма

кс
им

ал
ьн

ы
й 

ср
ок

 э
кс

пл
уа

та
ци

и 
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ых
 с

ре
дс

тв
,  

вл
ия

ю
щ

ие
 н

а 
ка

че
ст

во
 п

ер
ев

оз
ок

) 

Транспортн
ые средства, 

которые 
используют

ся для 
перевозок 

Экологические 
характеристики 
транспортных 

средств 

Д
ат

а 
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ых
 п

ер
ев

оз
ок

 

Характеристики транспортных 
средств 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

(д
ля

 ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
), 

фа
ми

ли
я,

 и
мя

 и
, 

ес
ли

 и
ме

ет
ся

, о
тч

ес
тв

о,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

(д
ля

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я)
, и

де
нт

иф
ик

ац
ио

нн
ы

й 
но

ме
р 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а,
 к

от
ор

ый
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

 п
ер

ев
оз

ки
 п

о 
ма

рш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

Иные сведения 
 

Прямой 
путь 

Обратный 
путь 

Прямой 
путь 

Обратный 
путь 

О
бщ

ая
 

П
ря

мо
й 

пу
ть

 

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть
 

 

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

К
ла

сс
 

Ев
ро

 2
 

Ев
ро

 3
 

Ев
ро

 4
 

Ев
ро

 5
 

Н
ал

ич
ие

 н
из

ко
го

 п
ол

а 

Н
ал

ич
ие

 к
он

ди
ци

он
ер

а 

Н
ал

ич
ие

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
дл

я 
пе

ре
во

зо
к 

па
сс

аж
ир

ов
 и

з ч
ис

ла
 и

нв
ал

ид
ов

 

Н
ал

ич
ие

 э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
та

бл
о 

*М
ак

си
ма

ль
ны

й 
ср

ок
 э

кс
пл

уа
та

ци
и 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
  

по
 т

ер
ри

то
ри

и 
ко

то
ро

го
 п

ро
хо

ди
т 

ма
рш

ру
т 

 В
ид

 с
оо

бщ
ен

ия
 (г

ор
од

ск
ое

, 
пр

иг
ор

од
но

е,
 м

еж
ду

го
ро

дн
ое

) 

И
нф

ор
ма

ци
я 

 
о 

пр
ив

ле
че

нн
ом

 п
ер

ев
оз

чи
ко

м 
со

ис
по

лн
ит

ел
е,

  
а 

та
кж

е 
за

кл
ю

че
нн

ы
х 

 
с 

ни
м 

до
го

во
ра

х 

1 2 3 4 5а 5б 6а 6б 7
а 

7
б 

7
в 8 9 10 11

а 
11
б 

1
2
а 

1
2
б 

1
2
в 

1
2
г 

1
3 

1
4
а 

14
б 14в 14

г 

 
 

14
д 

15 16а 16б 16в 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0295/15-02
	№ 
	22.02.2019
	от
	№ 
	от
	0295/15-02
	22.02.2019
	№ 
	от
	0295/15-02
	22.02.2019

